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drevet det temmelig vidt ovre i; 
Amerika. Jeg tror, at dersom vis 
lade denne Branche udbrede sig, saa vidt den 
kan, kan det her komme til at gaa i samme 
Retning som ovre i Amerika. Men denne 
Frihed til at forfalske Smør,- som Amerika 
har taget sig, er dog selv bleven Amerika- 
nerne for fri, og de have den 2den August 
i Aar vedtaget en Lov, der er temmelig stræng 
i saa Henseende. Denne Lov bestemmer 
nemlig en aarlig Afgift for dem, der Produ- 
eere iunstsmør, af 2,200 Kr., samt en Afgift 
af 1,800 Kr. for de Grosserere og 180 Kr. 
for de Detaillister, der forhandle denne 
Vare, hvorhos der desuden skal betales en 
Afgift af 8 Øre pr. Pund af, hvad der pro- 
dueeres, og 60 Ore pr. Pund af, hvad der 
indfores Desuden have de de samme Be- 
stemmelser, som her ere foreslaaede med Hen- 
syn til Kontrollen De have derhos ved- 
taget temmelig strænge Bødebestemnielser, 
nemlig en Vøde af indtil 3,600 Kr., foruden 
2 Aars Fængsel for dem, der ikke holde sig 
Loven efterrettelig, ja, de Producenter, der 
undlade at betale denne Afgift eller afvige 
fra disse Bestemmelser, skulle desuden have 
baade deres Fabrik, deres Grund, deres Ma- 
skiner og Raamiiterialier forbrudt og desuden 
betale en Bøde af fra 1,800 til 18,000 Kr., 
samt ydermere straffes med fra 6 Maaneders 
til 3 Aars Fængsel. Man vil altsaa se, 
at de i Amerika have taget temmelig haarde 
Forholdsregler mod denne Produktion, og 
naar man i Amerika, der er et saa frit Land 
som noget, har indset, at der bør tages For- 
holdsregler imod Produktionen af denne 
Vare, der i saa høi Grad har skadet Pro- 
duktionen af naturligt Smør, forekommer det 
mig ogsaa, at vi her maa tage vore Forholds- 
regler. Med Hensyn til vor Udførsel ville 
Alle, og navnlig da vore Landmænd, jo 
være enige om, at det er af overordent- 
lig stor Betydning, om vortSmor hænder sit 
Renoinmcs paa det engelske Marked, eller om 
det ikke kan det. Man vil for-staa, at hvis 
Prisen paa vort Siiiør blot nedsættes med 
10 Ore pr. Pund, vil det være af overordent- 
lig stor Betydning for vort Landbrug, idet 
der allerede indtil 1ste Oktober i Aar, eller 
i de første 9 Isliaaneder er udført til Stor- 
britan1iien 302,52t) Eentnervægt dansk Smør, 
eller 30,706,693 Pund dansk Vægt. Vi ere 
altsaa i Aar komne høiere med Hensyn til 

Jndforselen til England end tidligere, idet vi 
i Fjor i Løbet af de samme 9 Maaneder kun 
udførte til England 280,234 Eentnervægt 
Smør og i 1884 241,862 Centner Der ses 
altsaa, at vor Udsorsel til England er ijævn 
Sti  ning, og vi ville iAar komme op til over 35 
Mi ioner Pund. Dersom Prisen paa Smør 
nu blev nedsat med blot 10 Øre pr. Pund, 
vilde dette altsaa medføre en Difference i 
Jndtægten af 3,500,000 Kroner, og det vil 
efter min Mening let kunne ske, hvis vi ikke 
tage vore Forholdsregler, dersom vi ikke 
passe paa, at Kunstsmorret ikke kommer til 
at nedsætte og skade vor Produktion og Ud- 
førsel. Vort Smør er jo godt renommeret 
ovre i England og betales med den høieste 
P r i s  Udviklingen af vore Meieriet her i 
Landet er gaaet saa godt fremad, at vi jo 
nu produeere en overordentlig stor Del mere 
af Førsteklasses Varer, end vi tidligere have 
gjort; ved Hjælp af Fællesmeierierne, som 
nu ere oprettede omkring i Landet, og som 
jeg antager og haaber skulle udvikle sig 
yderligere, ville vi være iStand til at holde 
vort Reuomme og levere et godt Produkt, 
som de ikke let gjøre bedre i andre Lande. 
Men jeg haaber saa ogsaa, at vi ville gjøre, 
hvad vi kunne, for at hævde dette Renommä 
og det mener jeg, vi ville kunne være i Stand 
til, naar vi kun arbeide paa at udvikle det 
saaledes, at vort Smør kan blive Numer l. 
Naar der siges, at der fra« Holland iiidføres 
Kunstsmor til England i danske Fiistager, 
med dansk Mærke, er det meget slemt, men 
jeg antager dog, at der ad diplomati Vei 
vil blive gjort, hvad der kan gjøres, or at 
forhindre det. Saa er der desuden ogsaa det, 
at der fra Holland 홢- ikke fra Danmark, thi 
det vilde være 10 Gange værre 홢 indføres 
et Produkt til England, om hvilket det ikke 
vides, om det er Smør eller Margarin, og 
jeg synes, vi maa gjøre, hvad vi kunne, for 
at forhindre dette. Jeg haaber nu, at dette 
Lovsorslag maa blive henvist til et Udvalg, 
som vil tage denne Sag under grundig Overs 
veielse, og som vil komme til et Resultat, 
hvorved man bliver iStand til at forhindre, 
at Margarin bliver solgt for og brugt som 
Andet, end hvad det er. Naar det er sket, 
er jeg for mit Vedkommende tilfreds 홢·홢홢« saa 
ønsker jeg ikke mere. . Det er ikke min Mes- 
ning at forhindre Knnstsmorproduktioneii her 
i Landet eller stille den saaledes, at den M  


